AYUNTAMIENTO DE SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA 

LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO PARA CEDER EN COMODATO EL USO, 

APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN POR UN PERÍODO DE 30 AÑOS, A FAVOR DE LA 

ASOCIACIÓN REGIOMONTANA DE NIÑOS AUTISTAS, A.B.P., UN INMUEBLE MUNICIPAL 

CON UNA SUPERFICIE DE 1,213.13 M2 –MIL DOSCIENTOS TRECE PUNTO TRECE METROS 

CUADRADOS, QUE SE DESPRENDE DE UNO DE MAYOR DIMENSIÓN CUYA SUPERFICIE ES 

DE 2,630.10 M2 –DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PUNTO DIEZ METROS CUADRADOS, 

UBICADO  EN LA CALLE DE ENCINO Y ÁLAMO DE LA COLONIA CAMPANIA, SANTA 

CATARINA, NUEVO LEÓN.  

EN VIRTUD DE LAS ANTERIORES CONSIDERACIONES Y CON FUNDAMENTO EN LO 

DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 47, INCISO D) Y 123 DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO

[...]

LEÓN, APRUEBA LA SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE SANTA CATARINA, NUEVO 

LEÓN, PARA CELEBRAR CONTRATO DE CONCESIÓN A FAVOR DE LA ASOCIACIÓN 

REGIOMONTANA DE NIÑOS AUTISTAS, A.B.P., CON UNA VIGENCIA DE 30 AÑOS, PARA EL 

USO, APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE UNA SUPERFICIE DE 1,213.13 M2 –MIL 

DOSCIENTOS TRECE PUNTO TRECE METROS CUADRADOS, CON NÚMERO DE EXPEDIENTE 

CATASTRAL 57-04-052-052, UBICADO EN LA CALLE ENCINO Y ÁLAMO DE LA COLONIA 

CAMPANIA, SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN. SEGUNDO.- EL PRESENTE ACUERDO 

ENTRARÁ EN VIGOR EL DÍA SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL